РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК
И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от «23» июня 2016 г.									№  25

с. Маргуцек

О внесении изменений и дополнений в «Положение об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории сельского поселения «Маргуцекское», утверждённое решением Совета сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 05.05.2010 г. № 17

В целях приведения в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «Об отходах производства и потребления, руководствуясь Федеральным законом №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

решил:
1. Внести в «Положение об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории сельского поселения «Маргуцекское» утверждённые решением Совета сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 05.05.2010г. № 17 следующие изменения и дополнения:
- Пункт 1 раздела № 3 слова «организация сбора и вывоза бытовых отходов на территории сельского поселения» заменить словами «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения»;
- Пункт 2 раздела № 3 исключить;
- Пункт 2 раздела № 6 заменить словами «Все хозяйствующие субъекты, расположенные и осуществляющие свою деятельность на территории сельского поселения имеют право заключить договор на вывоз твердых бытовых отходов и мусора в соответствии с Гражданским Кодексом РФ, иными законами Российской Федерации и добровольно принятым обязательством»

И.о. Главы сельского поселения 				Т.А. Ивлева